
ZARZĄDZENIE NR 48/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 2 240,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 2 240,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.   

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  2 240,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  2 240,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.    

§ 3. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 5 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 92 289 074,64  
w tym:  
bieżące 55 157 197,90  
majątkowe 37 131 876,74  
 
Wydatki 102 204 374,61  
w tym:  
bieżące 54 302 625,38  
majątkowe 47 901 749,23  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 48/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 07 maja 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 92 286 834,64 2 240,00 92 289 074,64
Bieżą ce 55 154 957.90 2 240.00 55 157 197.90

Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  
państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

204 558,00 2 240,00 206 798,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 2 240,00 178 661,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

176 421,00 2 240,00 178 661,00

m

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 48/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 07 maja 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 102 202 134,61 2 240,00 102 204 374,61
Bieżą ce 54 300 385.38 2 240.00 54 302 625.38

Dział 750 Administracja publiczna 6 255 167,76 6 255 167,76
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 409 772,34 409 772,34

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 10 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 26 620,00 -5 000,00 21 620,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

204 558,00 2 240,00 206 798,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 2 240,00 178 661,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 113 860,00 2 240,00 116 100,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 064,31 4,00 5 068,31

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 932,73 -4,00 8 928,73

Dział 851 Ochrona zdrowia 215 939,24 215 939,24
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 208 939,24 208 939,24

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,20 677,20

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 84 000,00 -677,20 83 322,80

m

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 48/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 07 maja 2024 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 6 970 924,64 2 240,00 6 973 164,64
Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  

państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

204 558,00 2 240,00 206 798,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 2 240,00 178 661,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

176 421,00 2 240,00 178 661,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2024 r. - P0002 (33)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 48/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 07 maja 2024 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 6 970 924,64 2 240,00 6 973 164,64
Dział 751 Urzędy naczelnych organów  w ładzy  

państwowej, kontroli i ochrony praw a oraz 
sądow nictw a

204 558,00 2 240,00 206 798,00

Roz.75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

176 421,00 2 240,00 178 661,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 113 860,00 2 240,00 116 100,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 064,31 4,00 5 068,31

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 932,73 -4,00 8 928,73

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2024 - P0002 (34)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 48/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 07 maja 2024 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 177 000,00 0,00 177 000,00
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

177 000,00 177 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

177 000,00 177 000,00

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

177 000,00 177 000,00

Wydatki 215 939,24 0,00 215 939,24
Dział 851 Ochrona zdrowia 215 939,24 215 939,24
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 208 939,24 208 939,24

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,20 677,20

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 84 000,00 -677,20 83 322,80

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 939,24 45 939,24

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 500,00 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00

m

<$» budżet24
ALKOHOLE 2024 r. - P0002 (38)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 48/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 07 maja 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 75109 § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 2 240,00 zł na podstawie 
decyzji Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 oraz KBW Delegatura w Ostrołęce  wg decyzji 
DOS.804.15.2024 na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do organów jednostek samorządu 
terytorialnego w 2024 r z tytułu diet dla mężów zaufania. (ponowne głosowanie). 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75109 o kwotę 2 240,00 zł  w § 3030 na  diety 
dla  mężów zaufania. 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 750 

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków w zakresie obsługi Rady Gminy w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 5 000,00 zakup materiałów 

§ 4300 – zmniejszono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 751 

Rozdział 75109  – skorygowano plan wydatków w zakresie przygotowania i przeprowadzenia wyborów do 
organów jednostek samorządu terytorialnego w 2024 r w paragrafach: 

§ 4110 – zwiększono o 4,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zmniejszono o 4,00 zakup materiałów 

Dział 851 

Rozdział 85154 - skorygowano plan wydatków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w paragrafach: 

§ 4110 – zwiększono o 677,20 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zmniejszono o 677,20 wynagrodzenia bezosobowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F88242-A32A-44F8-B56A-C9EB63E78D8C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 48/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wytdaki zlecone
	Zalacznik 5 Program Przeciwdziałania Alkolholizmowi
	Uzasadnienie


